PAGE

                                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         АДМИНИСТРАЦИЯ
         МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

         СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 «СЕЛО  ЛЕСНАЯ»

«10»  апреля 2015 года

                                                                              № 06
О мерах по обеспечению пожарной
безопасности в лесах на территории
сельского поселения «село Лесная»

в 2015 году
В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Камчатского края от 16.02.2015 № 60-П «О мерах по обеспечению пожарной безопасности в лесах на территории Камчатского края в 2015 году» и в целях своевременного принятия мер по профилактике и предотвращению лесных пожаров и обеспечению эффективной борьбы с ними на территории сельского поселения «село Лесная»
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план привлечения сил и средств организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории сельского поселения «село Лесная», к тушению лесных пожаров согласно приложению № 1.

2. Утвердить план мероприятий сельского поселения «село Лесная» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных природными пожарами на 2015 год согласно приложению № 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального обнародования.
4. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения «село Лесная», Е. А. Сиверину.
Глава  администрации

Сельского поселения «село Лесная»                     К.П.Харитонов.

                   Приложение № 1
                  к постановлению  администрации
                 сельского поселения «село Лесная»
                   от «10»  апреля  2015 г. № 06
ПЛАН

привлечения сил и средств организаций, предприятий и учреждений, расположенных

на территории сельского поселения «село Лесная», к тушению лесных пожаров

	№ п.п
	Организация
	Адрес
	Кол-во сил пожаротушения
	Техника, оборудование и средства для тушения лесных пожаров (единиц)
	Руководитель (фамилия, имя, отчество), номера телефонов (рабочий, домашний, сотовый)

	Кол-во человек
	Кол-во групп
	Бульдозеры
	Плуги лесные
	Мотопомпы
	Бензопилы
	Вездеходы
	Пожарные емкости
	Лопаты
	Топоры

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Тигильское участковое лесничество

	1
	МКУК «Лесновский СДК»
	Ул. Депутатская 9
	1/4

	2
	1
	Яганова Таисия Николаевна ,

(8-41537) 20-069

	2
	ОАО «ЮЭСК»
Энергоузел с.Лесная
	Ул. Тундровая 2
	8/16

	1(20 м.куб.)
	2
	2
	Горбунов Сергей Федорович
(8-41537) 20-040

	Итого
	9

	1
	4
	3

Приложение № 2
                  к постановлению  администрации
                  сельского поселения «село Лесная»
                  от «10» апреля  2015 г. № 06
ПЛАН

мероприятий сельского поселения «село Лесная»

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных природными пожарами на 2015 год
	№ пп
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный

за исполнение
	Отметка

об исполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Организовать выполнение постановления Правительства Камчатского края 16.02.2015 № 60-П «О мерах по обеспечению пожарной безопасности в лесах на территории Камчатского края в 2015 году» в части, касающейся сельского поселения «село Лесная»
	В течение пожароопасного периода
	Администрация сельского поселения «село Лесная»

	2
	Подготовить постановление администрации сельского поселения «село Лесная» «О мерах по обеспечению пожарной безопасности в лесах на территории сельского поселения «село Лесная» в 2015 году»
	До 31.03.2015 г
	Администрация сельского поселения «село Лесная»

	6
	Организовать проведение разъяснительной работы среди учащихся образовательных учреждений по бережному отношению к природе, соблюдению требований пожарной безопасности при нахождении в лесу
	В течение пожароопасного периода
	МБОУ «ЛООШ», МБДОУ «детский сад Буратино»

	7.1
	Организации своевременной очистки территории населенного пункта от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и т.п.
	До 30.05.2015 г
	Администрация сельского поселения «село Лесная»

	7.2
	Оборудования (проверки состояния) звуковой системы оповещения населения о чрезвычайной ситуации
	До 25.04.2015 г
	Администрация сельского поселения «село Лесная»

	7.3
	Проверки состояния телефонной для сообщения о пожаре
	До 25.04.2015 г
	Администрация сельского поселения «село Лесная»

	7.4
	Оборудования (проверки состояния) источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, естественные водоёмы, градирни и т.п.), отвечающих установленным требованиям пожарной безопасности, к использованию для тушения лесных пожаров.

Совместно с представителями органов пожарного надзора (пожарных частей, постов) провести проверки состояния противопожарных водоёмов
	До 25.04.2015 г
	Администрация сельского поселения «село Лесная»

	7.7
	Оборудования (проверки состояния) наружного освещения в темное время суток территории населенного пункта
	До 30.04.2015 г
	Администрация сельского поселения «село Лесная»

	7.8
	Наличия (приобретения) первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря для привлекаемых к тушению пожаров добровольных формирований
	До 25.04.2015 г
	Администрация сельского поселения «село Лесная»

	8
	Предусмотреть в местных бюджетах средства на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами
	До 01.05.2015 г
	Администрация сельского поселения «село Лесная»

	9
	Обеспечить организацию тушения пожаров в лесах, расположенных в границах поселений
	В течение пожароопасного периода
	Администрация сельского поселения «село Лесная»